436ª feira |23/Mar/2018  - Edição nº 10155

Virmond

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2018-PMV
O Município de Virmond, Estado do Paraná, torna público que fará
realizar às 09h00min, dia 11 de abril de 2018, na Sala de Licitações de
Virmond, sita a Av. XV de Novembro, nº. 608, Centro, Virmond, Paraná,
Brasil, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor
valor por item, tendo por finalidade a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO
KM, PARA TRANSPORTE SANITÁRIO, CONFORME O PROGRAMA
DE QUALIFICAÇÃO E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE – APSUS NA
MODALIDADE FUNDO A FUNDO, de acordo com o que se encontra
definido na especificação e condições estabelecidas neste Edital e seus
anexos, cuja direção e julgamento serão realizados por sua Comissão de
Licitação, instituída pelo Decreto nº. 01/2018, de 09 de janeiro de 2018,
em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, alterações posteriores e demais legislações pertinentes.
O edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da Prefeitura
Municipal, junto ao Departamento de Licitações ou solicitadas através do
e-mail: licitacaovirmond@hotmail.com.
Departamento de Licitações
Virmond/Pr, 22 de março de 2018.
Elaine Lopes Musika
Presidente da Comissão de Licitação

26502/2018

Entidades Municipais

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA
AVISO DE ERRATA E ALTERAÇÃO DE DATA DE REALIZAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de impressão (outsourcing), com fornecimento de equipamentos, sistema de
gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, manutenção preventiva e
corretiva dos equipamentos com substituição de peças, componentes e materiais
utilizados na manutenção e fornecimento de suprimentos1, exceto papel, para
atendimento de diversos setores da Autarquia Municipal de Saúde de Apucarana
Fica remarcada a realização da licitação para o dia 09/04/18 às 14:00h e protocolo
até o dia 06/04/18 até às 17:00h, na Prefeitura de Apucarana.
A Errata estará disponível a partir do dia 26/03/2018 no site da Prefeitura: www.
apucarana.pr.gov.br - Diário Oficial ou Compras - LICITAÇÃO – SAÚDE -
Esclarecimentos: das 08:00  às 18:00 horas, Fones (43) 3162-4259, 3162-4286,
3162-4291, 3162-4293
Autarquia Municipal de Saúde de Apucarana, 22 de março de 2018.

PREGOEIRO(A)
26531/2018

CONSAMU – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE – CNPJ
17.420.047/0001-07

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018
OBJETO: “Contratação de serviços especializados para planejamento,
organização e operacionalização de concurso público para provimento
de vagas para cargos do quadro de pessoal do CONSAMU”.
TIPO DE LICITAÇÃO: TÉCNICA E PREÇO.
VALOR MÁXIMO: R$ 120.266,67 (cento e vinte mil, duzentos e sessenta
e seis reais e sessenta e sete reais centavos).
ABERTURA: Dia 23/04/2018 – 08h30min.
O texto integral do edital e informações sobre a licitação poderão ser
obtidos no CONSAMU – Consórcio Intermunicipal SAMU Oeste, situado
na Rua Cristóvão Colombo nº 900, Setor de Compras/Licitação, Pioneiros
Catarinenses, Cascavel/PR - Tel: (0xx45) 3327-7623 através do e-mail
licitacao@consamu.com.br, mais informações acesse
www.consamu.com.br
Cascavel/PR, 23 de março de 2018.
Mateus Henrique Camargo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

25878/2018

Resultado da Licitação
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018

REVOGAÇÃO
O presente processo objetivou a contratação empresa para o

fornecimento de Computadores DESKTOP, bem como garantia e
suporte, conforme disposições contidas no Edital Pregão Eletrônico nº
001/2018, e atendeu a legislação pertinente em toda a sua tramitação.

Considerando que nenhuma das empresas interessadas que
participou da sessão de disputa atendeu às exigências do Edital,
REVOGO a Licitação.

Curitiba, 21 de março de 2018.
 Paulo Roberto Slud Brofman

Presidente

 26385/2018

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E
CIDADANIA DE LONDRINA E REGIÃO - CISMEL

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº 001/2018 – LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que a licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2018, que se acha aberta e tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para
contratação de empresa especializada em futura e eventual prestação de serviços
de manutenção Corretiva/Preventiva em equipamentos de videomonitoramento de
modelos tipo Dome em atendimento ao CISMEL, conforme consta no respectivo
Edital. Os trabalhos serão conduzidos pelo Pregoeiro Valdinei Juliano Pereira e
Equipe de Apoio, designados conforme Resolução 007/2017. Os envelopes (de
proposta e documentação) serão recebidos na Rua Garças, 750, Centro, CEP:
86.700-285, Arapongas - PR, até 09:15 horas do dia 06 de abril de 2018 e abertos
a após o credenciamento. O respectivo edital poderá ser obtido/solicitado através
do e-mail consorciocismel@gmail.com.

 Londrina, 22 de março de 2018.

Sérgio Onofre da Silva
Presidente

26758/2018

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E URBANIZAÇÃO
CMTU-LD

AVISO REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL n.º 044/2018-FUL

O Município de Londrina, por intermédio da Companhia Municipal de Trânsito
e Urbanização de Londrina – CMTU-LD, torna público a Republicação do
Edital do Pregão Presencial em epígrafe, parte integrante do Processo
Administrativo n.º 186/2018-FUL; Nova Data de abertura: 05/04/2018 às
14h00m; Critério: Menor Preço Unitário por Item; Objeto: Registro de Preços
para eventual aquisição de películas retrorrefletivas para uso na confecção de
placas de trânsito utilizadas pela Gerência Operacional de Trânsito da CMTU-
LD . Os interessados poderão adquirir o Edital no site:
<www2.londrina.pr.gov.br/cmtu>, demais informações na Rua Professor João
Cândido, 1.213, Centro, Londrina – PR, CEP 86010-001, Fone: (43) 3379-7908
/ Fax: (43) 3379-7922, e-mail: licita@cmtuld.com.br – Coordenadoria de
Licitações e Suprimentos. Londrina, 22 de Março de 2018. Moacir Norberto
Sgarioni/Diretor-Presidente e Marcio Tokoshima/Dir. Administrativo
Financeiro.

26705/2018

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE ARAPONGAS - CODAR
CNPJ/MF. Nº 75.402.636/0001-69

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA

Ficam convocados os acionistas da Companhia de Desenvolvimento de
Arapongas – CODAR, a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a
se realizar às 9h30min, do dia 12 de abril de 2018, na sede social, na
Rua Garças nº 750 – Centro, em Arapongas - Paraná, a fim de
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar
as demonstrações financeiras do exercício encerrado em
31/12/2017;

2. Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício
financeiro e a distribuição de dividendos;

3. Eleger os membros do Conselho Fiscal;
4. Outros assuntos de interesse social.

Arapongas, 15 de março de 2018.
Sergio Onofre da Silva

Presidente do Conselho de Administração

26742/2018

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E URBANIZAÇÃO
CMTU-LD

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n.º 004/2018-CMTU

A Companhia Municipal de Trânsito e Urbanização de Londrina – CMTU-LD,
torna público o Edital do Pregão em epígrafe, parte integrante do Processo
Administrativo n.º 008/2018-CMTU. Data de abertura: 05/04/2018 às 9:00h;
Critério: Menor Preço Total por Lote. Objeto: Contratação de empresa
prestadora de serviços em segurança e medicina do trabalho, compreendendo:
PCMSO - Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional; PPRA -
Programa de Prevenção de Riscos Ambientais; PPPA - Programa de Prevenção
de Perdas Auditivas; Análise de Risco Ergonômico; e LTCAT – Laudo Técnico
das Condições de Trabalho. Os interessados poderão adquirir o Edital no site:
<www2.londrina.pr.gov.br/cmtu>, demais informações na Rua Professor João
Cândido, 1.213, Centro, Londrina – PR, CEP 86010-001, Fone: (43) 3379-7908
/ Fax: (43) 3379-7922, email: licita@cmtuld.com.br – Coordenadoria de
Licitações e Suprimentos. Londrina, 22 de março de 2018. Moacir Norberto
Sgarioni/Diretor-Presidente e Marcio Tokoshima/Diretor
Administrativo/Financeiro.

26856/2018

barao
Retângulo